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HE terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta;  Valmiutta ja 
häiriötilanteiden hoitamista koskevat säädökset

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon antajan organisaatio

Kunta tai kuntayhtymä

Muita kommentteja

Esityksessä vahvistetaan poikkeusolojen johtamismallia, jossa sosiaalihuolto on myös yhtenä 
toimijana. Sosiaali- ja terveysministeriö ohjaa ja johtaa yliopistollisia sairaanhoitopiirejä, joille kuuluu 
tilannekuvan luominen ja ylläpitäminen. Sairaanhoitopiirit vastaavat valmiussuunnittelusta ja 
yhteensovittavat ja johtavat toiminnan lisäksi resursseja.

Esitetyt kehittämistoimenpiteet ovat oikeansuuntaisia vahvistamaan valmiutta ja varautumista sekä 
häiriötilanteiden hoitamista. Eri toimijoiden roolit mahdollisesti selkiytyvät, toki riskejäkin on. Näin 
tärkeissä ja vaikutuksiltaan merkittävissä lakikohtien muutoksissa esitetään huolellista ja 
perusteellisesta valmistelua. 

Vallitsevassa koronakriisissä on huolta ja ristiriitaa herättänyt erityisesti huoltovarmuus ja erityisesti 
suojavarusteiden saaminen ja riittävyys sekä ministeriön, terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
ristiriitainen ohjeistus ko. asiassa.

Näkemyksenne ehdotetuista sosiaalihuoltolain muutoksista

On kannatettavaa tehdä sosiaalihuoltolakiin esitetyt muutokset. Tällä vahvistetaan sosiaalihuollon 
valmiuden ja varautumisen yhteistyötä ja yhteensovittamista terveydenhuollon kanssa alueellisesti 
ja valtakunnallisesti. Lakiluonnos saattaa johtaa tilannekuvan luomisessa terveydenhuollon ja 
erityisesti erikoissairaanhoidon tilanteen korostumiseen. Vaarana on perusterveydenhuollon ja 
erityisesti sosiaalihuollon tilanteen vähäinen huomio. Sosiaalihuollon rooli tulee tosiasiallisesti 
huomioida yhteistoiminnassa tasavertaisena muiden kanssa. Sosiaalihuollon edustus 
sairaanhoitopiirin käytössä on toivottava suunta ja se parantaa sekä monipuolistaa sosiaali- ja 
terveydenhuollon yhteiskehittämistä varautumisessa ja sen suunnittelussa, normaaliolojen 
häiriötilanteissa sekä poikkeusoloissa. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Näkemyksenne ehdotetusta terveydenhuoltolain muutoksista

Esitetty luonnos nostaa yliopistosairaanhoitopiirit keskiöön valmiusasioiden yhteensovittamisessa ja 
johtamisessa. Tilannetiedon luominen keskitetysti on tärkeä, jotta yhteisesti kyetään ajoissa 
reagoimaan ja organisoimaan mm. henkilöstömuutoksia tai muutoksia ja häiriöitä palvelujen 
tuottamisessa. Yhteneväisen tiedonkeruun koordinointi ja periaatteiden luominen valtakunnallisesti 
on poikkeusoloissa erityisen tärkeä. Tiedon nopea saatavuus korostuu myös. 
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